
UCHWAŁA NR XV/115/2015
RADY GMINY STEGNA

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia: „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Stegna”.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1, 3 i 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się i wdraża do realizacji „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Stegna” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: F621A126-96E5-40CC-BFE0-AD03882A4959. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Stegna” (PGN) to dokument strategiczny, którego celem
jest określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest
podniesienie efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania odnawialnych źródeł
energii, jak również redukcja emisji gazów cieplarnianych. Czynności te w konsekwencji mają służyć
wszystkim mieszkańcom Gminy Stegna poprzez poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie kosztów
energii. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych,
realizujących określoną wizję gminy w zakresie zwiększania efektywności energetycznej, zmniejszenia
emisji gazów cieplarnianych i zanieczyszczeń powietrza wraz z oceną ich efektywności ekologicznej,
określeniem kosztów i możliwych źródeł finansowania oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z
zasadą zrównoważonego rozwoju. Dodatkowo Plan przyczynia się także do poprawy jakości powietrza,
co ma znaczenie szczególnie na obszarach, na których odnotowano przekroczenia poziomów
dopuszczalnych lub docelowych substancji w powietrzu i realizowane są programy (naprawcze) ochrony
powietrza (POP) oraz plany działań krótkoterminowych (PDK).

Zachowano spójność z Aktualizacją projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię
elektryczną i paliwa gazowe gminy Stegna oraz Programem ochrony powietrza dla strefy pomorskiej a
także innymi dokumentami strategicznymi.

W ramach PGN ujęto analizę uwarunkowań wynikających z przepisów prawa oraz dokumentów
strategicznych globalnych, UE, Polski, województwa oraz gminy.

W Planie przedstawiono również aspekty organizacyjne i finansowe realizacji działań, ze wskazaniem
źródeł finansowania inwestycji zamieszczonych w harmonogramie rzeczowo-finansowym. Określono
także sposób monitorowania.

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Stegna jest dokumentem, dla którego Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Gdańsku i Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny odstąpił od
obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Opracowany PGN pozwoli Gminie Stegna, jej podmiotom oraz mieszkańcom pozyskać fundusze
unijne na działania takie jak: termomodernizacja budynków czy wdrażanie inwestycji w zakresie
Odnawialnych Źródeł Energii. Ostatecznie właściwie opracowany Pan gospodarki niskoemisyjnej dla
Gminy Stegna podniesie szanse Gminy i innych podmiotów działających na jej terenie na uzyskanie
dofinansowania ze środków krajowych i Unii Europejskiej.

Projekt Planu został poddany konsultacjom społecznym poprzez udostepnienie jego treści na stronie
internetowej UG Stegna, wywieszono na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu ( wywieszono w dniu
07.05.2015 r., zdjęto w dniu 15.06.2015 r.) oraz udostępniono ww. dokumenty w formie zapisu
elektronicznego na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Stegna.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2015 r.
poz. 1515 ze zm.) organem właściwym do przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Stegna
jest Rada Gminy Stegna.

Id: F621A126-96E5-40CC-BFE0-AD03882A4959. Podpisany Strona 1




